Has inter angustias, & excubias militum, aliquot fluebant hebdomada; imminèbatque annibus priuam gelu, cum Ricciò libuit scribilibus literis tentare animum crudelis semiviri aliqua miseratione, Lincinum alteras ad illum mittit; ad Cunuanlum alteras à quo sibi in pacis beneuolo consilij aliquid exquirebat. Admissum publicè Mathanus tabellarium vix audierat vnde? & à quo missus, cum mille conuictis, & dirà in illum Patremque imprecatione verba illius intercipit; Satellites miserum pugnis, & calcibus contusum extradunt; Ciunuanlus ab eo literas nisi clam non ausus accipere, iussit Patri referre, quod erat ipse met reddendis ad eum literis inferturus. Causam eius pessimo loco esse

fixum

65.
Crucifixus
pro incantamento, &c.

fixum esse Mathano, illum veneficij damnare in Regis vitam comparari; ad hoc vt prima se daret occasio, proritataram Regis indignationem acerbissimo codicillo, euicturumque id saltem vt catenis onustus deportaretur extra regnum; imo quantum poterat augurari grauius aliquid in eum consciturum; se quidem ipsi non posse vlla re, nisi consilio adesse; fugam igitur illi dissimulato habitu suadere, iactura qualibet benè vitam emi. Verum ante discessum ita Crucifixi comminueret iconem, vt ne pulueris quidem atomus superesset; id nisi faceret renuntiare se illi amicitiam penitus, suspensionem enim læsæ maiestatis qui nolit purgare, seipsum velle, sibi que amicos perdere; his à Mandarino acrius editis tabellarius Sinenfis, & præcedenti iniuria moestus; auertat, inquit, Dens à Patrum animis tantum nefas; sunt illa de cruce pendentes icones, Christi filij Dei effigies, vitam hominum hac morte redimentis; adorari debent, non conteri; lege ipsius viuimus, extra quam desperanda est animi salus omnis. Ego vna cum Patribus mente, pro illa mortem libenter oppetam. Tantum voti huius ne bono indignus sim! hæc de ore Sinenfis generositas tam sublimis, visa est Mandarino diuinum sapere, solo enim mortis audito nomine inhorrelcunt Sinæ; professusque est postea, magnum quid esse, regnoque ignotum, Deum Patrum, & legem illius, quæ tam altos in vitæ contemptum etiam seruulis, afflaret spiritus; tunc verò ab se iuuenem dimittentis, lenite conatus quæ dixerat de infringendo Crucifixo; à me saltem, ait, Patrem roga, sic absconditum asseruet ne possit ab iis inueniri, qui eius arcanum quod ignorant, interpretatione criminosa in maleficium detorquent. Vtrumque consilium flocci habuit Riccius; fuga vllam animum olebat, & iceleris consciuum, cuius à Mathano insimulabatur. Crucifixi latebræ, causam ab oculis amonebant ob quam volebat intelligi se mortem cupidè excepturam. Scribit de se Pantoia Mathanum cum ærneret, tumultuantem, furentem, rabie percitum, & linguæ ignarus voces non caperet, existimasse extrema omnia imminere, sed exuberasse immensa quadam animi voluptate sensuque pietatis ac præ se Riccium, qui præcipuas illic agebat partes; familiares item, in quibus duo vix tum Cathecumeni pueri, alter annorum haud plus duodecim, quem Leupusius Eunuchus Riccio donarat in Sinenli sermone Pantoix Magistrum; alter nummis ferè quatuor ne Deo periret potius, quam vt nobis seruiret emptus; ambo Sinæ ambo supra quam ex Sinis ætate ac per se natura timidis sperari poterat, incredibili affectu nobilium viuere ac mori quibuscumque tandem conditionibus ardebant. Fructu sanè præclaro institutionis qua F. Sebastianus Fernandes, Sinenfis illos imbuerat, qui & ipse præsentis, vt putabat martyrij fiducia lætus, vehementer doluit se Pechinum mitti, veritúsque tanta occasio ne sibi excideret, quæ sicut ex Riccio num sibi fas foret confestim regredi, si quid certi rescisset de illorum tormentis, aut carcere; seque coram Mathano, Crucifixi seruum & Patrum socium profiteri? Cæterum li-